

**Den selvejende institution Frøjk
Fiskepark**
CVR-nr. 91 24 82 55

Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2014.

Henning Ramsløv
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Den selvejende institution Frøjk Fiskepark Banetoften 74 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 91 24 82 55
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Ramsløv, formand Erik Schou Nielsen, kasserer G. H. Pedersen N. O. Bjerregaard
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Vestjysk Bank Vestergade 1 7500 Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.	2009 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	130	269	244	271	200
Resultat før finansielle poster	-138	13	-15	21	-103
Finansielle poster, netto	26	30	32	0	0
Årets resultat	-112	43	17	83	-31
Balance:					
Balancesum	2.814	2.966	2.903	2.960	2.785
Egenkapital	2.748	2.869	2.826	2.811	2.717
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	97,7	96,7	97,3	95,0	97,6
Egenkapitalforrentning		1,5	0,6	3,0	0,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Institutionens formål er at fremme fiskebestandene, primært bestående af laksefisk i Storåens vand-system. Institutionens erhvervsaktivitet er opdræt af laks og ørred til udsætning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 130 t.kr. mod 269 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -112 t.kr. mod 43 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at institutionen i årsrapporten for 2012 forventede en omsætning for 2013 i niveauet 602 t.kr. og et resultat efter skat på 43 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Institutionens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.814 t.kr., mod 2.966 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 152 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i likvide beholdninger.

Årets produktion

Institutionen har i det forløbne år færdigproduceret og solgt følgende mængder:

Ørredsmolt	56.500 stk.
1-års ørred	0 stk.
½-års ørred	4.000 stk.
Yngel	29.300 stk.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes aktiviteter og resultat at blive på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke institutionens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	130.035	269.486
1 Personaleomkostninger	-193.703	-185.229
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-74.305	-71.287
Driftsresultat	-137.973	12.970
Finansielle indtægter	26.300	30.085
Resultat før skat	-111.673	43.055
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-111.673	43.055
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	43.055
Disponeret fra overført resultat	-111.673	0
Disponeret i alt	-111.673	43.055

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.147.108	1.210.331
2 Produktionsanlæg og maskiner	22.529	32.793
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.169.637</u>	<u>1.243.124</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.169.637</u>	<u>1.243.124</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	70.853	60.135
Varebeholdninger i alt	<u>70.853</u>	<u>60.135</u>
Andre tilgodehavender	71.367	67.611
Tilgodehavender i alt	<u>71.367</u>	<u>67.611</u>
Likvide beholdninger	1.502.364	1.594.873
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.644.584</u>	<u>1.722.619</u>
Aktiver i alt	<u>2.814.221</u>	<u>2.965.743</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Overført resultat	2.447.820	2.569.493
	Egenkapital i alt	2.747.820	2.869.493
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	2.135	2.135
	Hensatte forpligtelser i alt	2.135	2.135
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	64.266	94.115
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	64.266	94.115
	Gældsforpligtelser i alt	64.266	94.115
	Passiver i alt	2.814.221	2.965.743

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	187.488	178.739
Andre omkostninger til social sikring	5.199	4.963
Personaleomkostninger i øvrigt	1.016	1.527
	<u>193.703</u>	<u>185.229</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar	1.580.578	51.318
Kostpris 31. december	<u>1.580.578</u>	<u>51.318</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	370.247	18.525
Årets afskrivninger	63.223	10.264
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>433.470</u>	<u>28.789</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.147.108</u>	<u>22.529</u>
	 <u>31/12 2013</u>	 <u>31/12 2012</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.569.493	2.526.438
Årets overførte overskud eller underskud	-121.673	43.055
	<u>2.447.820</u>	<u>2.569.493</u>